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SECRETARIA 

A Despacho del señor juez, el término de la liquidación de crédito se encuentra 

vencido. Queda para proveer. 

 
Palmira (V), 12 de julio de 2022 

 

 

HARLINSON ZUBIETA SEGURA 
SECRETARIO 
 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 
PALMIRA, DOCE (12) DE JULIO DE DOS MIL VEINTIDOS (2022) 
AUTO DE SUSTANCIACIÓN No. 804 
RADICACION No. 2016 - 00114 - 00 
 

Vencido el traslado de la liquidación del crédito efectuada por la parte actora, 

procede a modificarla el despacho, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 

446 numeral 3 del C.P.C., toda vez que en la liquidación allegada no tuvo en 

cuenta los intereses de mora causados al 5 de julio de 2019, los cuales 

ascendieron respecto del pagare No. 11180647-1 por valor de ($9.633.505) y del 

pagare No. 11180647 por valor de ($1.859.498). 

 

De igual manera, y como quiera que el proceso se encontraba suspendido hasta el 

31 de diciembre de 2021, se procederá a su reanudación. 

 

Por tanto, se, 

RESUELVE 
                            
PRIMERO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el demandante; 

se aprueba la que queda de la siguiente manera: 

 

CAPITAL: Pagare No. 11180647-1    $         8.820.706,00 

(+) Int. Mora al 5 de julio de 2019    $ 9.633.505 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 8.820.706,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

06-jul-2019 31-jul-2019 26 2,41  $             184.235,15 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $             220.120,72 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $             213.020,05 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $             217.614,17 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $             209.822,54 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $             215.449,42 



01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $             213.854,34 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $             203.148,21 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $             215.905,16 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $             206.073,74 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $             207.246,16 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $             199.788,99 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $             206.448,62 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $             208.385,50 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $             202.324,94 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $             206.106,82 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $             196.701,74 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $             198.928,97 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $             197.333,89 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $             180.501,05 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $             198.359,30 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $             190.858,03 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $             196.194,55 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $             189.755,44 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $             195.738,82 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $             196.422,42 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $             189.534,92 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $             194.599,48 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $             190.416,99 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $             198.928,97 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $             201.207,65 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $             188.322,07 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $             210.436,32 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $             210.043,06 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $             224.564,15 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $             224.928,00 

      

   Int. Mora  $        16.936.825,38 

   Capital   $         8.820.706,00 

   TOTAL  $        25.757.531,38 

 

CAPITAL:      $            701.445,00 

(+) Int. Mora al 5 de julio de 2019    $ 1.859.498 

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 701.445,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

06-jul-2019 31-jul-2019 26 2,41  $              14.650,85 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,42  $              17.504,56 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,42  $              16.939,90 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,39  $              17.305,23 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,38  $              16.685,62 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,36  $              17.133,09 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,35  $              17.006,24 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,38  $              16.154,86 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,37  $              17.169,33 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,34  $              16.387,51 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,27  $              16.480,74 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,27  $              15.887,73 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,27  $              16.417,32 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,29  $              16.571,35 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,29  $              16.089,39 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,26  $              16.390,14 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,23  $              15.642,22 



01-dic-2020 31-dic-2020 31 2,18  $              15.819,34 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 2,17  $              15.692,49 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 2,19  $              14.353,90 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 2,18  $              15.774,04 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 2,16  $              15.177,52 

01-may-2021 31-may-2021 31 2,15  $              15.601,89 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 2,15  $              15.089,84 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 2,15  $              15.565,65 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 2,16  $              15.620,01 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 2,15  $              15.072,30 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 2,14  $              15.475,05 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 2,16  $              15.142,44 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 2,18  $              15.819,34 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 2,21  $              16.000,54 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,29  $              14.975,85 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,31  $              16.734,43 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,38  $              16.703,16 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,46  $              17.857,91 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,55  $              17.886,85 

      

   Int. Mora  $          1.282.223,63 

   Capital   $            701.445,00 

   TOTAL  $          1.983.668,63 

 

SEGUNDO: REANUDAR el presente proceso de conformidad con lo dispuesto 

en el artículo 163 inciso 2° del Código General del Proceso. 
 

NOTIFÍQUESE 
El Juez, 

 
 

  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

SECRETARIO 

 

En Estado No.  081 de hoy se notifica a las 

partes el auto anterior. 

 

Fecha:       15 de Julio de 2022 

 

HARLINSON ZUBIETA SEGURA 

 Secretario 
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